
POŘAD BOHOSLUŽEB POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE PRAHA-VINOŘ
od 10.12. do 17.12.2023 - 50. týden

den liturgická oslava / událost místo a čas úmysl mše sv.

Neděle
10.12. 2. NEDĚLE ADVENTNÍ

10:30
farní kostel
Povýšení sv.
Kříže

Za farnosti ve Vinoři a Čakovicích.

Pondělí
11.12. sv. Damasa I., papeže

18:00
Centrum
Mariapoli

Intence podle možností P. Františka
Slavíčka.

Úterý
12.12. Panny Marie Guadalupské 18:00

Kaple na faře
Úmysl podle možností P. Jiřího
Kratochvíla.

Středa
13.12.

památka sv. Lucie, panny a
mučednice

09:00
Kaple na faře ( volná intence )

Čtvrtek
14.12.

památka sv. Jana od Kříže,
kněze a učitele církve

18:00
Kaple na faře

Úmysl podle možností P. Františka
Slavíčka.

Pátek
15.12. pátek 2. adventního týdne

06:00
farní kostel
Povýšení sv.
Kříže

( volná intence )

Sobota
16.12. sobota 2. adventního týdne 19:00

Kaple sv. Anny ( volná intence )

Neděle
17.12.

3. NEDĚLE ADVENTNÍ
(Gaudete)

10:30
farní kostel
Povýšení sv.
Kříže

Za Jiřinu a Viléma Bártovi.

Minulý týden byla sbírka určená do fondu sv. Vojtěcha. Od příštího roku se mění
způsob přispívání na mzdy kněží. Místo čtyř nedělních sbírek na Fond sv. Vojtěcha
bude  jen  jedna.  Každé  farnosti  byla  také  stanovena  částka,  kterou  do  Fondu
mzdové podpory kněží odvede (jde o 400 Kč na výdělečně činnou osobu). Pro naši
farnost to znamená 30 400 Kč na rok. Tuto částku zaplatí farnost buď přímo - tedy
z farního účtu, nebo nepřímo - v případě kdy se jednotliví farníci zaregistrují na
webu praha.donator.cz a podpoří svou farnost.

Dnes nás od 18:00 čeká druhý adventní koncert v podání žáků a učitelů ZUŠ
Folklorika.

Ve středu od 9:30 bude na faře setkání seniorů.

V sobotu od 9:00 bude setkání ministrantů na faře.

V neděli 17. 12. od 18:00 bude poslední adventní koncert svátečního repertoarů
Petry Šimkové Alvarez, Rafaela Alvareze a hostů.



Termíny příležitostí ke svátosti smíření před Vánocemi naleznete na webu nebo na
nástěnkách.

Příprava kostela na Vánoce bude v pondělí 18. 12. od 17:30. Na programu: stavění
a zdobení stromků, příprava jesliček a úklid.

Ve středu 20. 12. od 18:30 bude na faře přednáška Michala Arnota Izraelsko -
palestinský konflikt v historických souvislostech.

Při letošních mších na Štědrý večer (16:00 a 23:59) bychom rádi zajistili dveřníky -
dvojici, která by příchozí vítala u dveří, rozdávala letáček s informacemi ke mši a
po mši předávala vánoční přání. Dobrovolníci se mohou přihlásit na webu přes
formulář.

Rekonstrukce varhan se blíží do poslední zatáčky. Děkujeme všem, kteří se o jejich
rekonstrukci jakkoliv zasloužili. Ke konci roku také bude ukončena veřejná sbírka,
pokud  někdo  z  vás  má  nastaven  trvalý  příkaz,  kterým  nám  přispívá  na
transparentní  účet,  prosíme  o  jeho  zrušení.  Jakoukoli  částku,  která  na  účet
doputuje po 31. prosinci budeme muset vrátit.

Tříkrálová  sbírka  -  hledáme  dobrovolníky,  kteří  by  se  stali  koledníky.
Koordinátorem  je  Pavel  Karička,  kterému  se  můžete  hlásit.


